
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN  PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA
              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

ORIGINALE

Registro Generale n. 81

ORDINANZA SINDACO

N. 81 DEL 07-09-2016

Oggetto: DIVIETO DI UTILIZZO PER USO POTABILE ACQUA PROVENIENTE
DALL'ACQUEDOTTO COMUNALE.

IL SINDACO
ACCERTATO che le analisi batteriologiche di campioni di acqua potabile
prelevati in data 5 settembre 2016 dall’ ASUR MARCHE 3 – Dipartimento di
Prevenzione – Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione di Macerata
presso:

R.P. Distretto Sanitario Frazione Passo;-
fontana pubblica di Santa Lucia (Bivio per Gualdo);-

di questo Comune hanno rilevato parametri difformi da quelli previsti dal
D.Lgs 2.2.2001, n.31 e s.m.i.;

DATO ATTO che il Tennacola S.P.A. Ente gestore del servizio acquedotto è
stato immediatamente allertato per un trattamento di disinfezione della
rete idrica nella citata località;

RITENUTO di dover comunque intervenire a scopo cautelativo a salvaguardia
della sanità ed igiene pubblica;

VISTO dell’art. 54 del T.U.E.L. n. 267/2000;

ORDINA

con effetto immediato, nelle località di seguito riportate:

- VIA ROMA (I SEGUENTI CIVICI 101 – 101/A – 103 – 103/A – 129 – 131);
- C.DA IMMACOLATA;
- C.DA PASSO SANT’ANGELO ;
- C.DA COLLECHIARINO;

il DIVIETO di utilizzare per uso potabile l’acqua proveniente 
dall’acquedotto comunale.
Che copia della presente venga trasmessa per opportuna conoscenza alla ASUR
MARCHE 3 - Dipartimento di Prevenzione - Servizio Igiene degli Alimenti e
della Nutrizione di Macerata ed alla Società Tennacola S.P.A. per
l’adozione dei necessari provvedimenti.

IL SINDACO
Rag. Agostino Cavasassi

mailto:comune@santangelo.sinp.net


___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-09-2016    al 22-09-2016
Lì  07-09-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.81 del 07-09-2016 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2


